A decisão de contratar foi tomada pela Exma. Senhora Diretora Nacional Adjunta da Unidade 

Orgânica de Logística e Finanças da PSP, no uso das competências subdelegadas, pelo Diretor 

Nacional da Polícia de Segurança Pública. 

Artigo 4º   

Preço Base 

1. O preço base é de 71.000,00 € (setenta e um mil euros).  

2. Nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 47.º do CCP, o preço base fixado é o preço máximo 

que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações que 

constituem o seu objeto. 

Artigo 5º   

Peças que instruem o concurso